EXTRATO DE CONTRATOS E ADITIVOS

LICITAÇÕES

GOVERNO MUNICIPAL

Escrivão: dmlc

Revisor: dmlc

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO NORTE

Secretaria Municipal de Administração

Comissão Municipal de Licitações e Contratos

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 45/2020

Processo Administrativo nº 153/2020, Dispensa de Licitação por Justificativa nº101/2020.

OBJETO: O presente instrumento tem por objeto a prestação de serviços de instrutoria e consultoria ao CONTRATANTE, dentro das ações previstas no Programa Cidade
Empreendedora do CONTRATADO.

CONTRATO Nº.45/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e o SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DO
RIO GRANDE DO SUL – SEBRAE/RS.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01/07/2020 à 30/12/2021

VALOR: R$ 9.367,36 (mensal)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº45/2020: 22/04/2020

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 46/2020

Processo Administrativo nº 169/2020, Dispensa de Licitação por Justificativa nº115/2020.

OBJETO: Constitui o objeto deste contrato a locação de um imóvel, destinado a abrigar as dependências da Unidade de Saúde do Bairro Tamandaré, situado na Rua Brutos
Nader, n.º60, no Bairro Tamandaré, nesta cidade.

CONTRATO Nº.46/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e CARLOS MIGUEL DA SILVA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30/04/2020 a 29/04/2022

VALOR: R$ 2.600,00 (mensal)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº46/2020: 04/05/2020

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 47/2020

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Quinta-Feira, 28 de Maio de 2020 Edição nº 205 / Ticket nº 205

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br

Página 1

Processo Administrativo nº 139/2020, Pregão Eletrônico nº016/2020.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA READEQUAÇÃO DE ESPAÇOS ATRAVÉS DE DIVISÓRIAS NO PRÉDIO DO MUNICÍPIO, LOCALIZADO NA
RUA MARECHAL DEODORO, N° 276.

CONTRATO Nº.47/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa ROSILAINE DE PAIVA CONDE – CONSTRUTORA – EIRELI – EPP.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 dias a/c 05/05/2020

VALOR: R$ 50.000,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº47/2020: 05/05/2020

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 48/2020

Processo Administrativo nº 146/2020, Pregão Eletrônico nº019/2020.

OBJETO: AQUISIÇÃO DE 01 CAMINHÃO ZERO QUILOMETRO.

CONTRATO Nº.48/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa TRANSRIO CAMINHÕES, ÔNIBUS, MÁQUINAS E MOTORES LTDA.

VALOR: R$ 402.000,00

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº48/2020: 12/05/2020

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 49/2020

Processo Administrativo nº 185/2020, Inexigibilidade nº019/2020.

OBJETO: Constitui objeto do presente contrato na aquisição de 01 (uma) vaga de hospedagem em local adequado para oferecer acolhimento e cuidados de saúde ao Sr.
GINARCELI ABREU MACKMILAN.

CONTRATO Nº.49/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa LUCIANE NOGUES SILVEIRA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 13/05/2020 a 12/05/2021

VALOR: R$ 821,50 (mensal)

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº49/2020: 13/05/2020

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 50/2020

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Quinta-Feira, 28 de Maio de 2020 Edição nº 205 / Ticket nº 205

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br

Página 2

Processo Administrativo nº 156/2020, Tomada de Preços nº011/2020.

OBJETO: REALIZAR OBRA DE IMPLANTAÇÃO DA PISTA DE ATLETISMO DA E.M.E.F. JOÃO DE DEUS COLLARES.

CONTRATO Nº.50/2020 – celebrado entre o Município de São José do Norte/RS e a empresa K.A CONSTRUÇÕES LTDA – M.E.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 120 dias a/c da Autorização de Início de Obra

VALOR: R$ 614.638,29

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO Nº50/2020: 15/05/2020

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 009 E 010/2020

Processo Administrativo nº 433/2019, Pregão Presencial com Registro de Preços nº043/2019.

OBJETO: definiu o Registro de Preços para Contratação de Empresa Especializada para realização de transporte de pacientes para consultas eletivas nas cidades de Porto
Alegre, Pinheiro Machado, Piratini e Bagé.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.009/2020 – IRMÃOS KOPERECK LTDA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.010/2020 – NOSSA SENHORA DA CONCEIÇÃO VIAGENS, TRANSPORTE E TURISMO EIRELI.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO

DATA DE ASSINATURA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº009 E 010/2020: 28/01/2020

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011 E 012/2020

Processo Administrativo nº 414/2019, Concorrência com Registro de Preços nº025/2019.

OBJETO: definiu o Registro de Preços de Diversos Materiais para Sinalização Viária, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Transporte e Trânsito.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº011/2020 – SINALIZADORA RODOVIÁRIA LTDA.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº012/2020 – H2 COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO

DATA DE ASSINATURA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº011 E 012/2020: 10/02/2020

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013, 014, 015 E 016/2020.

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Quinta-Feira, 28 de Maio de 2020 Edição nº 205 / Ticket nº 205

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br

Página 3

Processo Administrativo nº415/2019, Concorrência com Registro de Preços nº026/2019.

OBJETO: definiu o Registro de Preços de Diversos Materiais de Construção, Elétricos, Ferramentas e Equipamentos de Ferragem, pelo Período de 01 (Um) ano, para serem
utilizados nos diversos setores da Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo - SMOU.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº013/2020 – RONALDO AMORIM ALVES ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº014/2020 – GUSTAVO ZORTEA ME

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº015/2020 – R. DE PAIVA CONDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº016/2020 – H2 COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO

DATA DE ASSINATURA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº013, 014, 015 E 016/2020: 10/02/2020

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/2020

Processo Administrativo nº 014/2020, Concorrência com Registro de Preços nº001/2020.

OBJETO: definiu o Registro de Preços para a Contratação de Empresa Especializada para Executar os Serviços de Recuperação de Vias Municipais.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº017/2020 – ROSILAINE DE PAIVA CONDE CONSTRUTORA EIRELI

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº017/2020: 21/02/2020

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 018/2020

Processo Administrativo nº 114/2020, Pregão Presencial com Registro de Preços nº014/2020.

OBJETO: definiu o Registro de Preços de pra Contratação de Empresa para Fornecimento de Recargas de Gás P-2, P-13, P-20 e P-45 e Água Mineral.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº.018/2020 – G&G DISTRIBUIDORA DE GÁS LTDA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº018/2020: 27/04/2020

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 019 E 020/2020

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Quinta-Feira, 28 de Maio de 2020 Edição nº 205 / Ticket nº 205

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br

Página 4

Processo Administrativo nº 135/2020, Pregão Eletrônico com Registro de Preços 015/2020.

OBJETO: definiu o Registro de Preços de Canos de Concreto de 600 MM, 400 MM e 300 MM, de Meio-Fio e de Blocos de Concreto Unistein.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº019/2020 – R. DE PAIVA CONDE

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº020/2020 – JR. ÁVILA TERRAPLANAGEM LTDA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO

DATA DE ASSINATURA DAS ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS Nº019 E 020/2020: 08/05/2020

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 021/2020.

Processo Administrativo nº157/2020, Pregão Eletrônico com Registro de Preços nº020/2020.

OBJETO: definiu o Registro de Preços de Diversas Tintas para Sinalização Viária.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº021/2020 – MANORT INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TINTAS LTDA.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 01 (UM) ANO

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº021/2020: 11/05/2020

Fabiany Zogbi Roig

 Prefeita Municipal

DIÁRIO OFICIAL
do Município de São José do Norte

Quinta-Feira, 28 de Maio de 2020 Edição nº 205 / Ticket nº 205

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: pmsaojosedonorte.domeletronico.com.br

Página 5